[bookmark: _GoBack]

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2005 г. N 7-38Р

О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО
НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Березовского районного Совета Красноярского края
от 28.02.2006 N 12-66Р, от 30.03.2006 N 14-74Р,
от 15.11.2006 N 23-127Р (ред. 18.04.2008),
Решений Березовского районного Совета депутатов Красноярского края
от 20.11.2007 N 35-228Р, от 05.11.2008 N 52-357Р,
от 24.11.2009 N 75-469Р (с изм. от 28.10.2010),
от 14.11.2011 N 29-135Р (с изм. от 16.10.2012),
от 19.06.2013 N 55-281Р, от 10.11.2016 N 13-89Р, от 11.05.2017 N 21-153Р,
от 12.11.2019 N 50-341Р, от 16.06.2020 N 57-400Р)

В соответствии с главой 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" части второй Налогового кодекса Российской Федерации Березовский районный Совет решил:
1. Ввести на территории Березовского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
(в ред. Решения Березовского районного Совета Красноярского края от 30.03.2006 N 14-74Р)
2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
(п. 2 в ред. Решения Березовского районного Совета депутатов Красноярского края от 12.11.2019 N 50-341Р)
2.1. Установить на 2 квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процента для организаций и индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01.04.2020, является один из следующих видов экономической деятельности:

	N п/п
	Наименование вида экономической деятельности <*>
	Код ОКВЭД

	1
	Оказание бытовых услуг (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)
	95, 96.01, 96.02

	2
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	3
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	4
	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	5
	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	6
	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7

	7
	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3

	8
	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4

--------------------------------
[bookmark: P71]<*> Применяется к правоотношениям в части исчисления и уплаты единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности за 2 квартал 2020 года.

(п. 2.1 введен Решением Березовского районного Совета депутатов Красноярского края от 16.06.2020 N 57-400Р)
3. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности в следующих размерах согласно приложению N 1 к настоящему Решению.
(п. 3 в ред. Решения Березовского районного Совета депутатов Красноярского края от 12.11.2019 N 50-341Р)
4. Исключен. - Решение Березовского районного Совета Красноярского края от 30.03.2006 N 14-74Р.
4. Утратил силу. - Решение Березовского районного Совета депутатов от 05.11.2008 N 52-357Р.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на комиссию районного Совета по финансам, бюджету, собственности, экономике и налоговой политике.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Пригород".

Глава района
С.А.ХРУЛЬ

Приложение N 1
к Решению
Березовского районного Совета
от 27 октября 2005 г. N 7-38Р

[bookmark: P93]КОРРЕКТИРУЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ К2
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО БЕРЕЗОВСКОМУ РАЙОНУ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Березовского районного Совета депутатов Красноярского края
от 12.11.2019 N 50-341Р)

	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	Поселок Березовка
	с. Зыково, с. Бархатово, с. Есаулово, с. Вознесенка, с. Маганск
	Прочие населенные пункты

	1. Оказание бытовых услуг:

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,54
	0,43
	0,38

	1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,35
	0,28
	0,25

	1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин
	0,75
	0,60
	0,53

	1.4. Ремонт бытовых приборов
	0,22
	0,18
	0,15

	1.5. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,71
	0,57
	0,50

	1.6. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,32
	0,26
	0,22

	1.7. Услуги бань и душевых
	1,0
	0,8
	0,7

	1.8. Услуги парикмахерских
	0,65
	0,52
	0,46

	1.9. Услуги предприятий по прокату
	0,68
	0,54
	0,48

	1.10. Ритуальные услуги
	0,46
	0,37
	0,32

	1.11. Обрядовые услуги
	0,68
	0,54
	0,48

	1.12. Иные бытовые услуги
	1,0
	0,80
	0,70

	2. Оказание ветеринарных услуг организациями, у которых доля фактически полученных средств бюджетного финансирования в общей сумме доходов за налоговый период составляет:

	2.1. Свыше 69 до 100%
	0,10
	0,10
	0,10

	2.2. Свыше 49 до 69%
	0,45
	0,45
	0,45

	2.3. До 49% (включительно)
	0,73
	0,73
	0,73

	2.4. Организациями при отсутствии бюджетного финансирования и индивидуальными предпринимателями
	1,0
	1,0
	1,0

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,0
	0,8
	0,7

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,40
	0,40
	0,40

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0
	1,0
	1,0

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (с числом посадочных мест не более 4)
	0,60
	0,60
	0,60

	7. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров прочими видами транспорта
	0,27
	0,27
	0,27

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	8.1. Режим работы до 11 часов в сутки

	8.1.1. Продовольственными товарами (без алкогольной продукции и (или) табачных изделий)
	0,34
	0,27
	0,24

	8.1.2. Продовольственными товарами и (или) непродовольственными товарами
	0,43
	0,34
	0,30

	8.1.3. Алкогольной продукцией и (или) табачными изделиями
	1,0
	1,0
	1,0

	8.1.4. Ювелирными изделиями и (или) драгоценностями
	1,0
	1,0
	1,0

	8.2. Режим работы 11 и более часов в сутки

	8.2.1. Продовольственными товарами (без спиртных напитков и (или) табачных изделий)
	0,44
	0,35
	0,31

	8.2.2. Продовольственными товарами и (или) непродовольственными товарами
	0,53
	0,42
	0,37

	8.2.3. Алкогольной продукцией и (или) табачными изделиями
	1,0
	1,0
	1,0

	8.2.4. Ювелирными изделиями и (или) драгоценностями
	1,0
	1,0
	1,0

	9. Специализированная розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, реализующие одну группу товаров или ее часть:

	9.1. Запасными и комплектующими частями к транспортным средствам (средствами по уходу за транспортными средствами), шинами, аккумуляторами
	1,0
	0,8
	0,7

	9.2. Фармацевтическими и медицинскими товарами (услуги розничной торговли, обозначенные в ОКВЭД кодами 52.31.10 - 52.32.10), за исключением лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации
	0,54
	0,43
	0,38

	9.3. Бывшими в употреблении товарами
	0,33
	0,26
	0,23

	9.4. Детскими товарами и (или) школьно-письменными принадлежностями
	0,1
	0,08
	0,07

	10. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,40
	0,32
	0,28

	11. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,40
	0,32
	0,28

	12. Развозная и разносная розничная торговля
	0,40
	0,32
	0,28

	13. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие зала обслуживания посетителей

	13.1. Рестораны
	1,0
	1,0
	1,0

	13.2. Бары, кафе (в том числе нестационарные сезонные кафе)
	1,0
	1,0
	1,0

	13.3. Бары, кафе (в том числе нестационарные сезонные кафе), расположенные в учреждениях культуры и искусства
	0,45
	0,36
	0,31

	13.4. Столовые общедоступные
	0,22
	0,18
	0,15

	13.5. Столовые, находящиеся на территории организаций
	0,22
	0,18
	0,15

	13.6. Столовые, находящиеся на территории школ
	0,1
	0,08
	0,07

	14. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0
	1,0
	1,0

	15. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	1,0
	1,0
	1,0

	16. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	1,0
	1,0
	1,0

	17. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	1,0
	1,0
	1,0

	18. Распространение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,0
	1,0
	1,0

	19. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,12
	0,1
	0,08

	20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,0
	0,8
	0,7

	21. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1,0
	0,8
	0,7

	22. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных
	1,0
	0,8
	0,7

	23. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1,0
	0,8
	0,7

Приложение N 2
к Решению
Березовского районного Совета
от 27 октября 2005 г. N 7-38Р

Утратило силу. - Решение Березовского районного Совета депутатов Красноярского края от 12.11.2019 N 50-341Р.